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Znane jest doprowadzanie materiałów
wyjściowych zarówno w mieszaninie, jak
i z osobna, do pieców do wytwarzania wę¬
glika wapnia. Przy tego rodzaju zasilaniu
zdarza się często, że gaz CO, wyzwalający
się podczas reakcji, zbiera się pod spie¬
czoną warstwą materiału znajdującą się
w obszarze łuku elektrycznego, przy czym
uzyskuje on znaczną prężność i wyrzuca
nagle z pieca umieszczony ponad jiim ma¬
teriał. Obsługa jest wówczas narażona na
niebezpieczeństwo, a często ulegają zni¬
szczeniu części konstrukcyjne i nawet całe
obmurowanie pieca.

Ponieważ materiał, którym się zasila
piece tego rodzaju, zawiera zawsze wiele
miału i składników drobnoziarnistych,
przeto uchodzący gaz napotyka znaczny

opór podczas przejścia przez warstwę te¬
go materiału. Wskutek tego dotychczas nie
było możliwe wyzyskiwanie w sposób za¬
dowalający odpadków wapna, pozostają¬
cych po tak zwanym suchym gazowaniu,
a także utworzonych z nich bryłek, w celu
wytwarzania węglika wapnia, gdyż sztucz¬
nie otrzymane kształtki z miałkiego wapna
i koksu, wskutek swej małej wytrzyma¬
łości, rozpadają się częściowo na miał
wskutek ścierania się lub pod ciśnieniem
materiału wsadowego. Właśnie takie dro¬
bno sproszkowane wapno odpadkowe ma
wybitną zdolność reakcyjną dzięki dużej
powierzchni swych cząstek i łatwo się
przetwarza. To samo dotyczy pyłu kokso¬
wego, którym częstokroć rozporządza się
jako tanim odpadkiem a którego dotych-



czas nie stosowano do wytwarzania węgli¬
ka wapnia.

Stwierdzono, że wybuchów gazowych
można łatwo uniknąć i można wyzyskać
w znacznym stopniu sproszkowane mate¬
riały wyjściowe, jeżeli powierzchnię zasila¬
nia pieca podzieli się na różne strefy,
z których jedne zasila się materiałem,
przepuszczającym gazy, a inne — materia¬
łem nieprzepuszczającym gazów.

Różną przepuszczalność materiału wsa¬
dowego względem gazu można uzyskać
przez odpowiedni dobór wielkości ziarn
materiału w ten sposób, że strefy prze¬
puszczające gaz wytwarza się z materiału
bryłkowatego, a strefy nieprzepuszczające
gazu—z materiału drobno sproszkowanego
lub mieszaniny materiału bryłkowatego
i sproszkowanego. Aby składniki mieszani¬
ny reakcyjnej, wsypane do komory re¬
akcyjnej pieca, nie zmieszały się znowu
przy osiadaniu na tyle, aby wskutek prze¬
nikania pyłu do przestrzeni pomiędzy brył¬
kami w. strefach przepuszczających gaz
przejście gazów było utrudnione, rozdzie¬
la się poszczególne strefy za pomocą za¬
sadniczo pionowych przegród, które po¬
winny sięgać w przybliżeniu aż do strefy
reakcyjnej. Przegrody te mogą być chło¬
dzone.

Przez taki podział materiału wsadowe¬
go uzyskuje się ponadto tę zaletę, że gazy
reakcyjne uchodzą w ściśle określonych
miejscach powierzchni pieca, gdzie mogą
być odbierane i odprowadzane w znany
sposób za pomocą pokrywy piecowej, zao¬
patrzonej w urządzenie odprowadzające
i w otwory zasilające.

Przykład wykonania wynalazku jest
przedstawiony na rysunku.

Powierzchnia robocza pieca do wytwa¬
rzania węglika wapnia, wykonanego we¬
dług wynalazku, jest podzielona na strefy
A i B (fig. 1 i 2). Strefę B (fig. 1 i 2) zasila
się tylko materiałem drobnoziarnistym lub
miałem albo mieszaniną tych materiałów

z materiałem gruboziarnistym; materiał
umieszczony w tej strefie pieca nie prze¬
puszcza gazu. Wywiązujący się gaz CO nie
ma możności uchodzenia ze strefy H łuku
elektrycznego (fig. 2 i 3) przez warstwy B
materiału (fig. 1 i 2), gdyż wskutek gęstości
tej warstwy materiału opór jest zbyt
wielki.

Natomiast strefę A (fig. 1 i 2) zasila się
materiałem bryłkowatym wolnym od mia¬
łu. W tej strefie gaz napotyka stosunkowo
mały opór i, jak widać na fig. 2, może od¬
pływać przez rury odprowadzające, przy
czym otwory do zasilania materiałem gru¬
boziarnistym są umieszczone (najlepiej)
w rurach odprowadzających. Poza tym
istnieje możliwość zastosowania ssania w
tych rurach w miejscach F (fig. 2), przez
co jeszcze bardziej zwiększa się szybkość
odpływu gazu. Litera G (fig. 2) oznacza
króćce do zasilania materiałem przerabia¬
nym.

Litery C—C (fig. 1 i 3) oznaczają prze¬
grody, które rozdzielają materiał różnego
rodzaju podczas ruchu w dół aż do strefy
łuku elektrycznego i przedzielają strefy A
i B.

Litera D (fig. 1, 2 i 3) oznacza elek¬
trody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec do wytwarzania węglika wap¬
nia, znamienny tym, że jest zaopatrzony w
zasadniczo pionowe przegrody, a części
pieca, zasilane materiałem przepuszczają¬
cym gazy reakcyjne, są przykryte pokrywą
i zaopatrzone w przynajmniej jedno od¬
prowadzenie do gazów reakcyjnych i w
przynajmniej jeden otwór zasilający.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tym, że w przewodzie lub przewodach od¬
prowadzających gazy znajdują się urzą¬
dzenia do wprowadzania materiału prze¬
puszczającego gazy.
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3. Sposób zasilania pieców do wytwa¬
rzania węglika wapnia według zastrz. 1, 2,
z podziałem wprowadzanego materiału
przerabianego na strefy przepuszczające
gaz i nieprzepuszczające gazu, przy ewen¬
tualnym odprowadzaniu tlenku węgla wy¬
zwalającego się podczas wytwarzania wę¬
glika, znamienny tym, że poszczególne stre¬
fy zasila się mieszaninami wapna i węgla
o praktycznie biorąc jednakowym składzie,
różniącymi się tylko wielkością ziarn, przy

czym strefę wewnętrzną, oddzielona od
strefy zewnętrznej zasadniczo pionowymi
przegrodami sięgającymi aż do strefy reak¬
cyjnej pieca, zasila się materiałem drobno¬
ziarnistym, a strefę zewnętrzną — ma¬
teriałem gruboziarnistym.
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